法人の場合は、登記事項証明書

(履歴事項全部証書)に記載され

ている本店所在地、法人名称及び

代表者氏名

個人の場合は、住民票の住所、代

表者の氏名を記入してください。

記入例（新規・更新）

様式第一（第 18条関係）

（表 面）

指定給水装置工事事業者指定申請書

守口市水道事業管理者  殿

  令和    年    月    日

ﾌ   ﾘ  ｶﾞ  ﾅ         ﾓﾘｸﾞﾁｽｲﾄﾞｳｼｮｳｶｲ

氏名又は名称  株式会社 守口水道商会

              〒570-0008

住        所    守口市八雲北町３丁目 37番 31号

代表者の氏名   代表取締役 守口 太郎

ＴＥＬ○○○○-○○○○ ＦＡＸ○○○○-○○○○

水道法第 16条の２第１項の規定による指定給水装置工事事業者の指定を受けたいので、同

法第 25条の２第１項の規定に基づき次のとおり申請します。

（備考）この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ列４番とすること

役員（業務を執行する社員、取締役又はこれらに準ずる者）の氏名

ﾌ     ﾘ     ｶﾞ     ﾅ

氏                 名

ﾌ     ﾘ     ｶﾞ     ﾅ

氏                 名

ﾓﾘｸﾞﾁ  ﾀﾛｳ

代表取締役    守口 太郎

        ﾓﾘｸﾞﾁ  ﾊﾅｺ

取締役     守口 花子

         ﾓﾘｸﾞﾁ  ｼﾞﾛｳ

監査役     守口 次郎

フリガナを忘れず

記入して下さい。

取締役〇〇 〇〇

事  業  の  範  囲
管工事、給水装置工事、給排水工事業 等の

給水装置工事ができる事業名が必要です。

機械器具の名称、性能及び数     別表のとおり

（法人の場合）履歴事項全部証明書（登記事項証明書）に記載されている全ての役員

（個人の場合）代表者を記入してください。

赤字が記入例

日付けは記入し

ないでください。

（裏 面）

当該給水区域で給水装置工事の事業を行う事業所の名称 株式会社 守口水道商会

上  記  事  業  所  の  所  在  地  守口市八雲北町３丁目 37番 31号

上記事業所で選任されることとなる給水装置工事主任技術者の氏名 給水装置工事主任技術者免状の交付番号

上記事業所で業務を行う主任技術者は、

すべて記載して下さい。

守口  太郎

守口  花子

第１２３４号

第６７８９０号

スペースが足りなければ、下の欄に記入して下さい。

（備考）この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ列４番とすること。

当該給水区域で給水装置工事の事業を行う事業所の名称

上  記  事  業  所  の  所  在  地

上記事業所で選任されることとなる給水装置工事主任技術者の氏名 給水装置工事主任技術者免状の交付番号

申請する住所が登記事項証明書や住民票に記載

のない事業所在地の場合は、事業所の表写真と、

位置図を添付してください。

（表面の申請所在地と同じでも記入してくださ

い。）

「給水装置工事主任技術者免状又は、主任技術者証」を参考に記入してください。

「給水装置工事主任技術者選任・解任届書 様式第３（第 22条関係）」と同一になります。

主任技術者が複数人いる場合は、その数だけ記入してください。

記入例

様式第二（第 18条及び第 34条関係）

誓    約    書

指定給水装置工事事業者申請者及びその役員は、水道法第 25条の３第１項第３号イ

からヘまでのいずれにも該当しない者であることを誓約します。

令和    年    月    日

申 請 者

 氏名又は名称   株式会社守口水道商会

住        所   守口市八雲北町３丁目 37番 31号

                           代表者氏名  代表取締役 守口 太郎

             （※）法人の場合は記名押印してください。

法人以外でも本人（代表者）が手書きしない場合

は記名押印してください。

守口市水道事業管理者  殿

イ  精神の機能の障がいにより給水装置工事の事業を適正に行うに当たつて必要な認知、

  判断及び意思疎通を適切に行うことができない者

ロ  破産手続開始の決定を受けて復権を得ない者

ハ  この法律に違反して、刑に処せられ、その執行を終わり、又は執行を受けることが

なくなつた日から２年を経過しない者

ニ  第２５条の１１第１項の規定により指定を取り消され、その取消しの日から２年を

経過しない者

ホ  その業務に関し不正又は不誠実な行為をするおそれがあると認めるに足りる相当の

理由がある者

ヘ  法人であつて、その役員のうちにイからホまでのいずれかに該当する者があるもの

（備考）この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ列４番とすること。

＜水道法第２５条の３第１項第３号イからヘまでの内容＞

法人の場合は、登記事項証明

書(履歴事項全部証書)に記

載されている本店所在地、法

人名称及び代表者氏名

個人の場合は、住民票の住

所、代表者の氏名を手書きで

記入してください。

手書きで記入しない場合、個

人は認印、法人は代表者印を

押して下さい。

日付けは記入し

ないでください。

記入例

様式第３（第 22条関係）

給水装置工事主任技術者選任・解任届出書

守口市水道事業管理者  殿

令和    年    月    日

届  出  者  株式会社守口水道商会

       守口市八雲北町３丁目 37番 31号

              代表取締役 守口 太郎

水道法第 25 条の４の規定に基づき、次のとおり給水装置工事主任技術者の      の

届出をします。

給水区域で給水装置工事の事業を行う事業所の名称 指定申請書・裏面に記載した事業所名

上記事業所で選任・解任する給水装置工事主任技術者の氏名 給水装置工事主任技術者免状の交付番号
選 任 ・ 解 任 の 年 月 日

守口  太郎

守口  花子

 第１２３４５号

 第６７８９０号

年 月 日を忘れ

ずに記入して下さ

い。（任命された日）

（備考）この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ列４番とすること。

選任

解任

「給水装置工事主任技術者免状又は、主任技術者証」を参考に記入し、「給水装置工事

主任技術者免状又は、主任技術者証」の写しも添付してください。

「指定給水装置工事業者指定申請書 様式第１（第 18条関係）」【裏面】と同一になります。

法人の場合は、登記事項証明

書(履歴事項全部証明書)に

記載されている、本店所在地

法人名称及び代表者氏名

個人の場合は、住民票の住所

代表者の氏名を記入してく

ださい。

日付けは記入し

ないでください。

選任に〇をして

ください。

赤字が記入例

様式第 10（第 34条関係）

指定給水装置工事事業者指定事項変更届出書

守口市水道事業管理者  殿

  令和  年  月  日

届  出  者  株式会社守口水道商会

守口市八雲北町３丁目 37番 31号

            代表取締役 守口 一郎

水道法第 25条の 7の規定に基づき、次の通り変更の届出をします。

（備考）この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ列４番とすること。

ﾌ   ﾘ   ｶﾞ   ﾅ

氏名又は名称

ﾓﾘｸﾞﾁｽｲﾄﾞｳｼｮｳｶｲ

株式会社守口水道商会

住        所 守口市八雲北町３丁目 37番 31号

ﾌ   ﾘ   ｶﾞ   ﾅ

代表者の氏名

ﾓﾘｸﾞﾁ ｲﾁﾛｳ

代表取締役守 口 一郎

変更に係る事項 変    更    前 変    更    後 変 更 年 月 日

ﾌ   ﾘ   ｶﾞ   ナ

代表者の変更

ﾌ ﾘ ｶﾞナ

取締役員    〃

ﾌ ﾘ ｶﾞ ナ

監査役   〃

事業所の住所変更

電話 番号  〃

FAX 番号  〃

ﾓﾘｸﾞﾁ ﾀﾛｳ

守口 太郎

ﾓﾘｸﾞﾁ ﾊﾅｺ

守口 花子

ﾓﾘｸﾞﾁ ｼﾞﾛｳ

守口 次郎

旧：〒 事業所住所

旧：   電 話

旧：   FAX

ﾓﾘｸﾞﾁ ｲﾁﾛｳ

守 口 一 郎

ﾓﾘｸﾞﾁ ﾆﾛｳ

守 口 二 郎

ﾓﾘｸﾞﾁ  ｻﾌﾞﾛｳ

守 口 三 郎

新：〒 事業所住所

新：   電 話

新：    FAX

登記事項証明書と同

じ 年月日を記入

退任  年 月 日

就任  年 月 日

辞任  年 月 日

就任  年 月 日

退任  年 月 日

就任  年 月 日

変 更  年  月  日

変 更   年  月  日

変 更   年  月  日

代表取締役・監査役など変更される役員名を記入してください。（法人のみ）

法人の場合は、登記事項証

明書(履歴事項全部証明書)

に記載されている、本店所在

地、法人名称及び代表者氏名

個人の場合は、住民票の住

所、代表者の氏名を記入して

ください。

日付けは記入し

ないでください。

赤字が記入例

記入例

様式第 11（第 35条関係）

指定給水装置工事事業者       届出書

守口市水道事業管理者  殿

令和    年    月    日

届  出  者  株式会社守口水道商会

       守口市八雲北町３丁目 37番 31号

              代表取締役 守口 一郎

水道法第 25条の７の規定に基づき、給水装置工事の事業の       の届出をします。

ﾌ     ﾘ     ｶﾞ     ﾅ

氏 名 又 は 名 称

ﾓﾘｸﾞﾁｽｲﾄﾞｳｼｮｳｶｲ

株式会社守口水道商会

住             所 守口市八雲北町３丁目 37番 31号

ﾌ     ﾘ     ｶﾞ     ﾅ

代 表 者 の 氏 名

ﾓﾘｸﾞﾁ ｲﾁﾛｳ

代表取締役 守 口 一郎

（廃止・休止・再開）

の   年   月   日
〇〇年〇〇 月〇〇日

（廃止・休止・再開）

の     理     由
〇〇〇〇〇のため

（備考）この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ列４番とすること。

廃止

休止

再開

該当する項目に

〇をしてくださ

い。

ください。

廃止

休止

再開
日付けは記入し

ないでください。

法人の場合は、登記事項証明

書(履歴事項全部証書) に

記載されている、本店所在

地、法人名称及び代表者氏名

個人の場合は、住民票の住所

代表者の氏名を記入してく

ださい。

該当する項目に

〇をしてくださ

い。

ください。

赤字が記入例

記 入 例

  別表（第 18条関係）

機  械  器  具  調  書

令和    年    月    日  現在

（以下、参考事例です。）

種      別 名          称 型  式  、性  能 数  量 備  考

管の切断用の

機械器具

管の加工用の

機械器具

接合用の

機械器具

水圧テスト

ポンプ

・金切りのこ

・パイプカッター

・ダイヤモンドハンド

カッター

・塩ビカッター

・やすり

・パイプネジ切器

・パイプレンチ

・プライヤー

・ラチェットレンチ

・ガストーチー

手動テスター

1/2～１1/2

200平型・半丸型

ラチェット式

PT1/2～１1/2

300mm

250mm

19×24

ワンタッチト－チ

T－50

２

１

１

３

５

２

２

３

５

10

１

（注）種別の欄には「管の切断用の機械器具」、「管の加工用の機械器具」、「接合用の機械器具」、「水圧テス

トポンプ」の別を記入すること。

（備考）この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ列４番とすること。

日付けは記入し

ないでください。

記入例

様式第３（第 22条関係）

給水装置工事主任技術者選任・解任届出書

守口市水道事業管理者  殿

令和    年    月    日

届  出  者  株式会社守口水道商会

       守口市八雲北町３丁目 37番 31号

              代表取締役 守口 太郎

水道法第 25 条の４の規定に基づき、次のとおり給水装置工事主任技術者の      の

届出をします。

給水区域で給水装置工事の事業を行う事業所の名称 指定申請書・裏面に記載した事業所名

上記事業所で選任・解任する給水装置工事主任技術者の氏名 給水装置工事主任技術者免状の交付番号 選 任 ・ 解 任 の 年 月 日

守口  太郎

守口  花子

 第１２３４５号

 第６７８９０号

年 月 日

年 月 日

忘れずに記入して下

さい。（解任された日）

（備考）この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ列４番とすること。

法人の場合は、登記事項証明

書(履歴事項全部証明書)に

記載されている本店所在地

法人名称及び代表者氏名、

個人の場合は、住民票の住所

代表者の氏名を記入してく

ださい。

「給水装置工事主任技術者免状又は、主任技術者証」を参考に記入してください。

不明の場合、設備担当まで、お尋ねください。

解任の場合〇を

してください。

ください。

選任

解任

赤字が記入例

日付けは記入し

ないでください。